MOÇÃO DE APLAUSO Nº            /2016

Do Vereador SGT Alberto

Aplauso aos Policiais Militares abaixo  citados pelos relevantes Serviços
prestados à Segurança Pública de nossa sociedade.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Apresento a V. Exa. Nos termos do artigo 133, do Regime Interno, Moção de Aplauso a ser
encaminhado  aos  referidos  Policiais  Militares,  pelas  relevantes  contribuições  de  suas  ações  no
combate a criminalidade no Município de Anápolis.

RG Nome Graduação
27230 Marco Antônio Ferreira Cabo
33168 Weber Pereira Ramos Júnior Cabo
32935 Leandro de Paula Carvalho Cabo
33938 Jair Eduardo Correa Soldado

JUSTIFICATIVA

A presente  Propositura  tem  por  escopo  reconhecer  a  valorosa  contribuição  dos
Policiais Militares, no combate a criminalidade no município de Anápolis, cumprindo com
dedicação  e  coragem  a  missão  que  lhes  fora  confiada.  Desta  forma  mostraram  serem
merecedores da referida Moção e o reconhecimento desta Casa de Leis.

Essas são as razões, que se fazem oportunas a manifestação de aplauso.

Data, 06 de Abril de 2.016

Carlos Alberto Rodrigues
( SGT Alberto )
Vereador PTN